
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1976

502
Besluit van 1 september 1976, houdende wijziging van 
het Koninklijk besluit van 9 augustus 1948 (Stb. I 362) tot 
uitvoering van artikel 12 der Wet buitengewoon pensi
oen 1940-1945 (Stb. 1947, H 313) en het Koninklijk be
sluit van 6 september 1949 (Stb. J 418) tot uitvoering van 
artikel 11 der Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oor- 
logsslachtoffers (Stb. 1947, H 420)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maat
schappelijk Werk van 2 juli 1976, Hoofdafdeling Verzetsdeelnemers en Ver
volgden, nr. U 41224; mede namens Onze Minister van Financiën en de 
Staatssecretaris van Sociale Zaken;

Gelet op de artikelen 3,12, eerste lid, en 20, eerste lid, van de Wet buitenge
woon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, H 313) en de artikelen 2, derde lid, 11, 
eerste lid, en 20, eerste lid, van de Wet buitengewoon pensioen zeelieden
oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en de Stichting 
1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 21 juli 1976, nr. 17);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en 

Maatschappelijk Werk van 25 augustus 1976, Hoofdafdeling Verzetsdeelne
mers en Vervolgden, nr. 42655;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2, tweede lid, subc, van het Koninklijk besluit van 9 augustus 1948 
(Stb. 1362)' tot uitvoering van artikel 12 der Wet buitengewoon pensioen 
1940-1945 (Stb. 1947, H 313) wordt gelezen:

c. een krachtens de Beschikking individuele huursubsidie (Stcrt. 1975,63) 
verleende bijdrage,.

Artikel II

Artikel 2, tweede lid, subc, van Ons besluit van 6 september 1949 (Stb. J 
418)'totuitvoeringvan artikel 11 der Wet buitengewoon pensioen zeelieden
oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420) wordt gelezen:

c. een krachtens de Beschikking individuele huursubsidie (Stcrt. 1975,63) 
verleende bijdrage,.

StStaaaatstsblblaad d 11997766  550022 11



  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  IIIIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
14 november 1974 (Stb. 764).

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst, en werkt terug 
tot 1 juli 1975.

Lasten en bevelen, dat dit besluit en de bijbehorende Nota van toelichting 
in het Staatsblad zullen worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 1 september 1976.
Juliana

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk, 
W. Meijer

De Minister van Financiën,
W. F. Duisenberg

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 
P. J. J. Mertens

Uitgegeven de eenentwintigste oktober 1976 
De Minister van Justitie, 

Van Agt.

Staatsblad 1976 502 2



  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTATA V VAANN TO TOELELICICHHTITINNGG

De tekstwijziging van artikel 2, tweede lid, sub c, van de Koninklijke beslui
ten van 9 augustus 1948 (Stb. 1362) en 6 september 1949 (Stb. J 418) tot uit
voering van de anti-cumulatiebepalingen van de Wet buitengewoon pensi
oen 1940-1945 onderscheidenlijk de Wet buitengewoon pensioen zeelieden
oorlogsslachtoffers, houdt verbandt met de vervanging per 1 juli 1975 van 
de in dat artikel-onderdeel genoemde huursubsidieregelingen door de nieu
we algemene regeling voor individuele huursubsidie, neergelegd in de 
«Beschikking individuele huursubsidie» (beschikking van de Staatssecre
taris van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van 26 maart 1975, nr. 
0326448, gepubliceerd in de Staatscourant van 2 april 1975, nr63).

De tekstwijziging dient ter handhaving van het in genoemd artikel-onder
deel neergelegde beginsel, dat huursubsidies dienen te worden vrijgesteld 
van verrekening met buitengewoon pensioen.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk,
W. Meijer

De Minister van Financiën,
W. F. Duisenberg

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,
P. J. J. Mertens

3


	stb-1976-502



